
Satversmes tiesa un Latvijas Nacionālā bibliotēka 
aicina piedalīties Sarunās par Latviju

“Kas viena zvaigzne pret visu 
lielo zvaigžņu debesi” 
Vai vienoti dažādībā? 

2022. gada 17. jūnijā plkst. 17.30 
Latvijas Nacionālās bibliotēkas korē 11. stāvā, Mūkusalas ielā 3, Rīgā

Devītā saruna par Latviju rosinās uz domu apmaiņu par to, kā būt vienotiem dažādībā.

“Vienoti dažādībā” – tas ir Eiropas Savienības vadmotīvs, kas balstīts Līguma par Eiropas Savienību         
2. pantā ietvertajās vērtībās. Tās visas nostiprinātas arī Latvijas Republikas Satversmē, proti: cilvēka cieņa, 

demokrātija, tiesiskums, cilvēktiesības, mazākumtautību tiesības, vienlīdzība.

Dažādība ir dabiska, un tajā ir spēks, ja vien izdodas to virzīt uz vienotu mērķi, tomēr vēsture rāda, ka 
visbiežāk dažādība ir tikusi pārprasta un novedusi pie destrukcijas. Vēsturiski cilvēkos ir iekodētas arī 

bailes no dažādības, jo dažādība mūs izaicina, liek iziet ārā no savas ierastās komforta zonas.

Krievijas uzsāktais karš pret Ukrainu ir licis mums izvērtēt katram sevi, kā arī tās vērtības, pie kurām 
turamies. Kādas tad tās ir, un vai esam gatavi tās nosargāt?  Šis ir arī tas brīdis, kad Latvijas sabiedrības 

dažādība tiek atkailināta.

Sarunās meklēsim atbildes uz jautājumiem:
Vai Latvijas sabiedrība ir vienota dažādībā? Vai tas ir iespējams? 

Kam jānotiek, lai tas būtu iespējams? 
Ko saprotam ar tādām Satversmes ievadā uzsvērtām vērtībām kā Latvijas valsts, 

solidaritāte un ilgtspējīga Latvija ilgtspējīgā pasaulē?

Par dalību pasākumā lūdzam atbildēt līdz 13. jūnijam: Dita.Plepa@satv.tiesa.gov.lv; 26494881
Ieeja Latvijas Nacionālajā bibliotēkā pa dienesta ieeju no Valguma ielas

Satversmes tiesa

Sarunas vadīs: 
tiesību zinātniece Sanita Osipova  

Kopsavilkumu veidos: 
tiesību zinātniece Ineta Ziemele

Sarunāsies:
filozofijas doktore Skaidrīte Lasmane;
tēlnieks Gļebs Panteļejevs;
kulturologs Deniss Hanovs;
žurnālists Kārlis Arājs.


